
UCHWAŁA NR 632/VIII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Ziębice w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, z późn. zm.), Rada Miejska 
w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Ziębice polegających na 
przyjęciu do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Stawowej 2a w Ziębicach 
i zagospodarowaniu odpadów: wielkogabarytowych, zużytych opon oraz budowlanych i rozbiórkowych, 
w przypadku przekroczenia ich ilości, określonej w uchwale Rady Miejskiej w Ziębicach w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie gminy Ziebice.  

2. Ustala się opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunlanych, o których mowa 
w ust. 1 w następujących wysokościach: 

1) 1,50 zł za 1 kg odpadów wielkogabarytowych, 

2) 10,00 zł za 1 szt. zużytej opony, 

3) 1,00 zł za 1 kg odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A6B04D-8FDE-4DA5-A3DD-694AB617A95F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W ramach uiszczanej przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, Gmina Ziębice świadczy usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i ich zagospodarowania. Zgodnie z art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, 
rada gminy może określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, rodzaje dodatkowych 
usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokość cen za te usługi. Mając na uwadze fakt, iż 
Rada Miejska w Ziębicach odrębną uchwałą wprowadza ograniczenia ilości odpadów komunalnych 
przyjmowanych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunlanych, zasadne jest określenie wysokości 
opłat za odpady przyjęte ponad limit określony w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalanych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów na terenie gminy Ziebice. Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały 
jest celowe i zasadne. 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85A6B04D-8FDE-4DA5-A3DD-694AB617A95F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 632/VIII/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-30T10:08:03+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




